
ایجاد شفافیت 
در معاملات 

خودروهای 
وارداتی با کمک 

بورس کالا
سیدرضا 

فاطمی امین وزیر 
صنعت، معدن و 

تجارت گفت: به دلیل 
عدم واردات خودرو 

در سال های گذشته، 
اگر خودرو در 

شرایط غیرحرفه ای 
و بدون برنامه عرضه 

شود شاهد افزایش 
قیمت ها خواهیم 

بود، به همین دلیل با 
عرضه خودروهای 
وارداتی در بورس، 

به دنبال شفافیت در 
معاملات هستیم.

خبرخبر
خوبخوب

 عبدالهی، مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای 
عمان به شرق کشور گفت: اعتبار پیش بینی شده برای 
 اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور 
ــود که با مهندسی ارزش و  ١٠٠ هزار میلیارد تومان ب
پیش بینی تونل های حفاری در مسیر انتقال، طول طرح 
از یک هزار و ۵۱۲ کیلومتر به یک هزار و ۳۵۰ کیلومتر تقلیل 

یافت که این موضوع منجر به کاهش هزینه ها تا سقف 
۸۵ هزار میلیارد تومان شده است. وی افزود: این طرح 
۱۵درصد پیشرفت فیزیکی دارد.  به گزارش ایرنا، طرح 
انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور از جمله طرح های 
کلان تعریف شده برای تأمین بخشی از کسری آب دالان 
شرقی کشور است که اجرای آن از آبان ۱۴۰۰ آغاز شده 

است. براساس تفاهم نامه های منعقد شده، آب انتقالی به 
استان های خراسان رضوی و جنوبی در بخش صنعت به 
مصرف خواهد رسید، اما این آب در سیستان و بلوچستان، 
برای تأمین مصرف آشامیدنی نیز پیش بینی شده است و 
بر اساس برنامه زمان بندی شده، این طرح تا پایان سال ۱۴۰۴ 

و یا اوایل ۱۴۰۵ آماده بهره برداری می شود.

ــرازه صندوق ملی  مینا اف
مسکن در حالی وارد عرصه 
درآمدزایی و خرید سهام می شود 
که مطابق اظهارات مسئولان این 
 صندوق بناست تا پایان سال 
۳۴ هزار میلیارد تومان از محل 
فروش املاک و دارایی های دولت به این صندوق 
واریز شود. این در حالی است که چندی پیش نیز 
اساس نامه صندوق برای اجرا به دستگاه های مربوط 
ابلاغ شد و بدین ترتیب دستگاه ها موظف شدند 
درخصوص تأمین اعتبار صندوق از طریق منابع 
پیش بینی شده اقدام کنند. در گفت وگو با فرشید 
ایلاتی، کارشناس حوزه مسکن به بررسی کارکرد 
و تأثیرات صندوق ملی مسکن بر بازار مسکن و 

الگوهای مصرف منابع آن پرداخته ایم.

تأثیرات صندوق ملی مسکن بر حوزه مسکن  ◾
چیست؟ و الگوهای مصرف منابع موجود در 

صندوق چگونه است؟
صندوق ملی مسکن اقدام بسیار خوبی در حوزه 
مسکن محسوب می شود که در قانون جهش 
تولید مسکن نیز به آن اشاره  شده است. صندوق 
ملی مسکن به عنوان تسهیلگر حوزه مسکن، اگر 
به درستی اجرا شود بسیاری از مشکلات فعلی 
مرتبط با تأمین مالی حل خواهد شد. همچنین 
منابع خوبی همچون منابع فروش املاک مازاد 
دولتی، واگذاری زمین های دولتی، درآمدهای مالیاتی 
مسکن و سایر درآمدها برای آن در نظر گرفته  شده 
است که باید در صندوق تجمیع شود. علاوه بر 
این ها، کمک های خیران مسکن ساز و بودجه های 
دولتی که بناست به حوزه مسکن اختصاص یابد، 
ــاره مصارف هم  به صندوق واریز خواهد شد.درب
باید گفت این صندوق دو مدل مصرف دارد که 
مرتبط با یارانه سود تسهیلات است. یک مدل 

آن وام مسکن روستایی است، بدین صورت دولت 
به بانک هایی که وام ۱۸درصد پرداخت می کنند، 
۵درصد وام مسکن روستایی می دهد و مابه التفاوت 
۱۳درصد آن قرار است توسط صندوق ملی مسکن 
ــدام، صندوق  ــع با این اقـ تأمین مالی شود. درواقـ
مابه التفاوت را به نمایندگی از دولت واریز خواهد 
کرد. مدل دیگر این است که ما ساختار بازار ثانویه 
رهن را ایجاد کنیم. بدین ترتیب اگر صندوق به این 
سمت حرکت کند ما می توانیم شاهد تحول جدیدی 
در بازار مسکن باشیم. باید بازار ثانویه وام های رهنی 
در بورس تشکیل شود و منابع موجود در صندوق 

به جای اینکه به یارانه سوخت تخصیص یابد، 
به عنوان مشوق سرمایه گذاری در اختیار خریداران 
اوراق ام بی اس مسکن یا اوراق رهن ثانویه قرار بگیرد. 
ــرادی که این  ــدام، عملاً افـ در صورت انجام این اقـ
ــدی را خریداری و سرمایه گذاری  وام های ۱۸درصـ
می کنند، دولت نیز ۱۳ درصد به عنوان یارانه در 
مسکن روستایی پرداخت می کند؛ بنابراین حتی 
اگر نصف رقم ۱۳درصد یعنی 6/۵ درصد نیز به 
ــای ۱۸ درصدی اضافه شود، در این صورت  وام هـ
کسانی که سرمایه گذاری می کنند و اوراق می خرند، 
سود ۲۵درصدی آن هم به صورت درآمد ثابت و 

ماهیانه خواهند داشت. همچنین ازآنجایی که 
برداشت اقساط آن ماهیانه بوده، بی شک می تواند 
مورد استقبال صندوق های درآمد ثابت قرار گیرد تا 
اوراقی خریداری شوند که ۲۵درصد سود سالیانه 
دارد و بالاتر از میانگین سود بانکی سپرده هاست و 

به صورت ماهیانه تجمیع می شود.
ــازار رهن   اگر صندوق به این سمت حرکت کند، ب
ثانویه که در سال های گذشته به دلیل نبود چنین 
صندوقی و سازوکار مالی آن، شکل نمی گرفت، 
در کشور فعالیت خواهد داشت. اگر این موضوع 
عملیاتی شود بانک ها می توانند منابع جدیدی را در 
اختیار مسکن قرار دهند، بدین معنا که می توانند 
وام های پرداختی را به روز کرده و وارد بازار رهن کنند. 
همچنین این منابع جدید می تواند دوباره تخصیص 
یابد و در اختیار بانک قرار گیرد و بدین ترتیب چرخه 
تولید و عرضه وام های مسکن را شاهد باشیم. به نظر 
می رسد اگر صندوق ملی مسکن با همین دو رویکرد 
منابع خود را متمرکز کند، می توانیم فصل جدیدی را 

در حوزه بازار مسکن ایران داشته باشیم.

آیا صندوق می تواند جدای از سیاست گذاری در  ◾
حوزه مسکن، اقدام های حمایتی نیز داشته باشد؟

صندوق ملی مسکن یک صندوق حمایتی 
نیست، بلکه صندوقی است که درصدد است به 
سیاست گذاری در حوزه مسکن کمک کند. همچنین 
این صندوق جایگاهی در عرصه تسهیلات دهی 
نداشته است، بنابراین در چنین شرایطی اگر بتوانیم 
یارانه سود را به صورت معکوسی که گفته شد یعنی 
به عنوان مشوق سرمایه گذاری در اختیار خریداران 
وام های رهنی قرار دهیم، بی تردید فصل جدیدی 
خواهد بود که تاکنون در بازار مسکن کشور رخ 
نداده است. درواقع این موضوع همیشه به صورت 
وام های یارانه ای یا وام های ارزان وجود داشته و همین 
موجب شده بود تا بانک ها استقبال چندانی نشان 

ندهند. در حوزه مالیات ها، به نظر می رسد اگر دولت 
این مالیات ها را به درستی شناسایی و دریافت کند، 
منابع خوبی در اختیار صندوق قرار می گیرد و اگر 
این منابع به خوبی هزینه و مصرف شود، می تواند 
به عنوان کاتالیزور در بازار مسکن عمل کند و موجب 

رونق تولید و عرضه مسکن شود.

چه اقدام هایی در حوزه تأمین مالی می توان  ◾
انجام داد تا در کنار صندوق ملی مسکن به حل 

مسائل حوزه مسکن کمک کند؟
موضوع مهم در حوزه تأمین نظام مالی، مسئله زمین 
است. متأسفانه بخش عمده ای از زمین ها تحت 
عنوان جهاد کشاورزی یا منابع طبیعی در کشور 
حبس شده است. باید زمین ها با سرعت بالایی 
در اختیار مردم قرار گیرد، بدین ترتیب اگر بتوان 
فقط یک درصد از منابع طبیعی را به بحث مسکن 
اختصاص داد، مشکل تأمین زمین و معضل مسکن 
رفع خواهد شد. کشور نه تنها از نظر حفظ و مدیریت 
منابع طبیعی مشکل دارد، بلکه از منظر بهره برداری، 
فسادها و زمین خواری ها نیز دچار مشکل است. 
این در حالی است که یک سری ممنوعیت ها و 
محدودیت های خودساخته نیز به صورت خودکار 
ایجاد شده است و بر اثر آن، عموم مردم نمی توانند 
از زمین های موجود بهره ببرند، اما افراد فاسد این 
زمین ها را تصاحب و قطعه قطعه کرده و به فروش 
می رسانند. بنابراین اگر بتوان منابع طبیعی را آزاد کرد 
تا در بخش کشاورزی و نیز سکونت در اختیار مردم 
قرار گیرد، در این صورت می توان مسکن را از وضعیت 
فعلی نجات داد. مباحث توسعه ای و عرضه زمین را 
هم می توان از طریق زمین هایی که در اختیار وزارت 
جهاد است رفع کرد. وزارت جهاد و دولت مکلف 
شده اند یک میلیون هکتار زمین به طرح نهضت 
ملی مسکن اختصاص دهند، درحالی که عددی که 

چندی قبل گفته شد تنها ۲۵۰ هزار هکتار است.

صندوقملیمسکنبهتنظیمبازارکمکمیکند؟

 فصلی جدید 
برای رونق بازار مسکن

اقتصاد3

WWW.QUDSONLINE.IR9965 سه شنبه 8 آذر1401  4 جمادی الاول1444  29 نوامبر2022   سال سی و پنجم    شماره

92,800,000 نیم سکه62.800.000ربع سکه1,408,348بورس 288,057دلار )سنا(66,870,000  مثقال طلا 19,734دینار عراق )سنا(163,990,000 سکه15,429,000 طلا  ۱۸ عیار1,752اونس طلا 78,436درهم امارات )سنا(

کاهش ۱۵هزار میلیارد 
تومانی هزینه طرح 
انتقال آب از دریای عمان 
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فراخوان توان سنجی و مناقصه )نوبت اول(
ش�هرداری نیش�ابور در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه بروز رسانی نقشه ، ممیزی املاک ، اصناف و مستحدثات ، ساماندهی بایگانی و وصول 
عوارض ، مطالبات و ایجاد بانک اطلاعات جغرافیایی GIS شهر اقدام نماید. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد صلاحیت فنی و قانونی دعوت به عمل 
می آید نس��بت به دریافت اس��ناد مربوط به مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ 1401/09/21 از س��امانه س��تاد ایران به آدرس : WWW.setadiran.ir اقدام 

نمایند.   آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ایران تا پایان وقت اداری مورخ 1401/10/01 می باشد.
هزینه آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

محمود رضا احمدی نیا - معاونت توسعه و مدیریت منابع

مدت اجرای پروژهمبلغ اعتبار پروژه/برآورد اولیه)ریال(عنوان پروژهردیف

1
پروژه بروز رسانی نقشه،ممیزی املاک،اصناف و 

مستحدثات،ساماندهی بایگانی و وصول عوارض،مطالبات و ایجاد 
بانک اطلاعات جغرافیایی GIS شهر نیشابور

36 ماه500/000/000/000
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امور حقوقی و قراردادها - شركت ملی مناطق نفتخيز جنوب
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الكترونیكی)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadIran.ir   می باشد.
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/01/0134/ت1 مربوط به  انجام خدمات آموزشی حراستی پشتیبانی و اداری آموزشگاه علوم حراست شهید الماسی 

الف- شرح مختصر خدمات:  انجام خدمات آموزشی حراستی پشتیبانی و اداری آموزشگاه علوم حراست شهید الماسی
ب-محل اجرای خدمات و مدت انجام كار:  محل اجرای خدمات در كلیه مناطق تحت پوشش شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-برآورد كارفرما: برآورد كارفرما جهت انجام خدمات / بدون درصد سهم و هزینه مدیریت معادل   -/85,730,024,728 ریال  می باشد.
د-شرایط مناقصه گران متقاضی:- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 

از مناقصه گران دارای گواهینامه تعیین صلاحیت )در حوزه امور خدمات عمومی / كد فعالیت 4( ، تأیید صلاحیت ایمنی صادره از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی و دارای مجوز از سازمان 
حراست وزارت نفت و نیز ارائه مدركی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی  HSE  داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه- توانایی ارائه تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ 

-/4,286,501,237 ریال كه بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :
الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوی حسابداری كارفرما مبنی بر واریز مبلغ فوق الذكربه شماره حساب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مركزی جمهوری اسلامی 

ایران شعبه مركزی جمهوری اسلامی ایران - اهوازكد 0 حساب - بنام  شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونه كه ابتدا برای مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام كارفرما برای مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایی 10 درصد مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر كمیسیون مناقصات در اهواز، كوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران: از كلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل میآید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد 
و به نشانی www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابیهای لازم وفق آییننامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی ساده( بر روی مدارک ارسالی مناقصه گران به عمل آید.

1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1401/09/12 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1401/09/15
www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها
متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداكثر تا ساعت 15:00 روز  چهارشنبه مورخ  1401/09/30به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 

روز دوشنبه مورخ  1401/10/05 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه و كارت شناسایی معتبر بلامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شركت در فرایند ارجاع كار در سامانه تا ساعت 15:00روز  چهارشنبه مورخ 1401/09/30 اصل تضمین مذكور را 
به صورت فیزیکی به كمیسیون مناقصات شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- كوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و 

ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و كارت ملی برای متقاضیان شركت در مناقصه و نمایندگان شركتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذكر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساسنامه شركتها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شركت مطابق با مفاد آگهی الزامی می باشد.

فراخوان  مناقصه عمومی )نوبت اول( 

شناسه آگهی:1416544 ح
,4
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61
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»آگهی فراخوان مناقصه «  شماره:66-1401 )نوبت دوم(

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی

    شرکت گاز استان آذربایجان شرقی درنظردارد پروژه  اجرای شبکه توزیع گاز 21 روستای شهرستان هوراند  را با شرح مختصر ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار ، و به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

-احداث شبکه توزیع با لوله های 63 تا 125میلیمتر پلی اتیلن و نصب اتصالات، شیرها و متعلقات بطول تقریبی 63804 متر.
-مدت زمان اجرای پروژه 365 روز تقویمی

بدین منظورازکلیه شرکتها و پیمانکاران ذیصلاح دارای حداقل پایه 4 تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و صورتهای مالی حسابرسی 
شده ) قابل رویت در سامانه پردیس ( ، وگواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با توانایی تهیه تضمین شرکت 
درفرایند ارجاع کار طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به مبلغ -/10/400/000/000 )ده میلیارد و چهارصد میلیون ریال( دعوت می نماید ، حداکثر تا 
10 روز پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، اعلام آمادگی خود را و فرمهای تکمیل شده ارزیابی ، تصویر مدارک مذکور و مستندات مندرج در فرم ارزیابی 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارسال نمایند.           ضمنا" دراسناد مناقصه توزیعی ، تاریخ تحویل پاکات وگشایش پیشنهادات قید گردیده 
است . مناقصه گران باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام  و گواهی امضای الکترونیکی را دریافت نمایند.                                                             شناسه آگهی:1415152

تلفن:34496274 و 34448095-041     دورنگار:      041-34447089

                   فراخوان مزایده
 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی در نظر دارد مزایده به شرح ذیل را برگزار نماید.

 

-مبلغ تضمین شركت در مزایده :180,000,000ریال بوده و می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریز مبلغ در وجه  اداره كل باشد .
-اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار: مشهد- انتهای خیابان فدائیان اسلام- كدپستی 9173695636 تلفن تماس 8-33412024-051 و نمابر :051-33148888

-مدت قرارداد : حداكثر یکسال شمسی 
-اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده  درج گردیده است .

-تاریخ انتشار اسناد: از مورخ1401/9/7
- زمان بازدید موضوع مزایده: از مورخ 1401/09/7 لغایت1401/09/10 روزانه از ساعت8 لغایت13

- مهلت دریافت اسناد: تا مورخه1401/09/15 ساعت13
- مهلت ارائه پیشنهاد از مورخ1401/09/07 لغایت1401/09/26

- زمان گشایش و بررسی پیشنهادات: مورخ 1401/09/27ساعت 9 صبح
 جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره )33158261 اداره امور بازرگانی و سرمایه گذاری-آقای  كارگر( تماس حاصل فرمایید.
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اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی

موضوع نحوه دسترسی به اسناد مزایده شماره مزایده 
5001001423000023WWW.SETADIRAN.IR تجدید مزایده نگهداری و بهره برداری از پارکینگ سامانه ستاد ایران

پایانه بار شهید خبیری 

م الف:8883

بازار ثانویه
سواد اقتصادی

بازار اولیه، محل فعالیت شرکت هایی است 
که سهام خود را برای نخستین بار در معرض 

فروش قرار داده اند. این شرکت ها به تازگی 
وارد بورس شده اند و قصد دارند برای تأمین 

سرمایه مورد نیاز خود بخشی از سهامشان را 

به فروش برسانند. در بازار اولیه فروش سهام از 
طریق پذیره نویسی انجام می شود. به این معنا 
که بانک یا مؤسسه مجازی که نماینده شرکت 

است، اقدام به پذیره نویسی اوراق بهادار می کند. 
توجه داشته باشید در بازار اولیه فروشنده همان 

شرکتی است که سهام را برای فروش عرضه کرده 
است. پس از فروخته شدن اولین سهام ها، شما 

باید از سرمایه گذاران قبلی که سهام را خریداری 
کرده  بودند، اوراق بهادار هر شرکت را خریداری 

کنید. اینجا جایی است که بازار ثانویه شکل 

می گیرد. در بازار ثانویه خریداران و فروشندگان 
افراد حقیقی هستند؛ یعنی سرمایه گذارانی که 

پیشتر در مرحله پذیره نویسی سهام شرکت ها را 
خریده اند، برای فروش سهام خود باید از طریق 

این بازار اقدام کنند. 

-


